Phòng giáo dục và đào tạo.....
TRƯỜNG..............
	CỘNG HÒA XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT
(V/v thực hiện tốt các hoạt động trong dịp nghỉ hè)

Hôm nay ngày……tháng …… năm……. trong không khí tưng bừng của ngày lễ tổng kết năm học……………cùng với sự có mặt đầy đủ của quý vị đại biểu, thầy trò trường ................ xin cam kết nhũng nội dung sau:
1. Tích cực tham gia lao động công ích, giúp đỡ gia đình, sẵn sàng tham gia lao động khi ban chỉ đạo hoạt động hè và xã hội yêu cầu.
2. Giữ gìn và bảo về tài sản xã hội chủ nghĩa, tài sản chung của xã hội
- Giữ gìn vệ sinh cá nhân và vệ sinh chung thật tốt, không uống rươu, hút thuốc lá, không mắc các tệ nạn xã hội, gây gổ đánh nhau trong gia đình và ngoài xã hội.
– Không đánh bài, không đánh bạc, không đánh điện tử.
– Không vận chuyện, tàng trữ, thử, sử dụng ma túy, vũ khí, chất nổ, chất cháy, các chất độc hại khác;
- Không sử dụng lưu hành văn hóa phẩm, đồ trụy.
- Vận động người thân trong gia đình cùng bạn bè, làng xóm và xã hội tích cực thực hiện tốt những điều trên.
- Tuyệt đối không sử dụng các loại súng, pháo và các trò chơi bạo lực khác.
- Không tự tiện nghịch đùa với hệ thống điện, nước trong gia đình cũng như của khối xóm.
3. Đoàn kết giữ gìn truyền thống tốt đẹp của quê hương, của tập thể, phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụđược giao.
4. Kính trọng, biết ơn cha mẹ, thầy cô giáo và yêu quý mọi người. Tuyệt đối không phạm đến danh dự người khác.
5. Tôn trọng kỷ luật của ban chỉ đạo hoạt động hè, bảo vệ danh dự của tập thể và của anh chị phụ trách.
6. Chấp hành tốt luật giao thông đường bộ khi tham gia giao thông, không đi xe đạp của người lớn, xe gắn máy.
7. Tuyệt đối không được đi chơi một mình và tắm ao, hồ, sông, suối.Không trèo cây, trèo cột điện, trèo tường. Không nghe theo lời dụ dỗ của người lạ mặt.
8. Không được học thêm dưới bất cứ hình thức nào khi chưa được sự nhất trí của cấp trên.
Em xin cam kết thực hiện tốt các điều trên, nếu vi phạm em xin chịu mọi hình thức kỷ luật của nhà trường và khối xóm.
Phần cam kết của phụ huynh:
Tên tôi là:………………………………………………………………….
Phụ huynh của em:…………………………………………Lớp:……….
Thay mặt gia đình tôi xin cam kết:
1. Tạo điều kiện tốt nhất về thời gian để cho con em mình sinh hoạt hè tại khu dân cư. Không tự tiện cho con em đi học thêm khi chưa được cấp trên cho phép. Quản lý con em mình trong thời gian nghỉ hè an toàn và lành mạnh.
2. Tích cự chủ động phối, kết hợp với khối xóm và các tổ chức trong việc giáo dục và quản lý con em mình.

	Học sinh
(Ký và ghi rõ họ tên)
	Phụ huynh học sinh
(Ký và ghi rõ họ tên)
	Giáo viên chủ nhiệm
(Ký và ghi rõ họ tên)

[bookmark: _GoBack]